ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE

GABINETE DO PREFEITO

ADENDO 01 – 26/04/2024

EDITAL N.º 006/2024, DE 21 DE ABRIL DE 2024.

A Prefeitura Municipal de Porto Acre – AC, no uso de suas atribuições, tendo em vista

o disposto no Art. 37 da Constituição Federal e nas demais leis que regem a espécie, bem como

as normas contidas no citado Edital, TORNA PÚBLICAS, as modificações (supressão e

acréscimo em destaque) ocorridas para melhor suprir as suas necessidades e cumprir o princípio

da publicidade de atos públicos:

1 – Onde se lê:

QUADRO 02 - Cargos/Função, Requisitos, Números de vagas, Carga horária e Remuneração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

REGIÃO 1

ZONA

RURAL

Joaquim

Alves do

Nascimento

Assistente Educacional 1 2 40h - R$3.315,41

Leia-se:

QUADRO 02 - Cargos/Função, Requisitos, Números de vagas, Carga horária e Remuneração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

REGIÃO 1

ZONA

RURAL

Joaquim

Alves do

Nascimento

Assistente Educacional 1 2 40h - R$1.412,00

2 – Onde se lê:

SEMEC
CARGOS Vagas CR* CH**

Vagas

PCD***
REMUNERAÇÃO

Motorista  2 2 40h - R$1.412,00

Leia-se:

SEMEC

CARGOS Vagas CR* CH**
Vagas

PCD***
REMUNERAÇÃO

Motorista categoria

“AB”
2 2 40h - R$1.412,00

3 – Onde se lê:

QUADRO 03- Cargos/Função, Requisitos, Números de vagas, Carga horária e Remuneração

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SEMSA

NÍVEL SUPERIOR

Função Requisito Vagas CH* CR**
Vagas

PCD***
Lotação Remuneração

Cirurgião

Dentista

Diploma de conclusão

de graduação de nível

superior em

03 40 h 03 - UBS
R$ 2.843,53

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE

GABINETE DO PREFEITO

Odontologia, registrado

no Conselho de Classe,

fornecido por

instituição reconhecida

pelo MEC

Leia-se:

Função Requisito Vagas CH* CR**
Vagas

PCD***
Lotação Remuneração

Cirurgião

Dentista

Diploma de conclusão

de graduação de nível

superior em

Odontologia, registrado

no Conselho de Classe,

fornecido por

instituição reconhecida

pelo MEC

03 40 h 03 - UBS

R$ 2.843,53

(+ acréscimos

legais)

	QUADRO 02 - Cargos/Função, Requisitos, Números de vagas, Carga horária e Remuneração
	QUADRO 02 - Cargos/Função, Requisitos, Números de vagas, Carga horária e Remuneração
	QUADRO 03- Cargos/Função, Requisitos, Números de vagas, Carga horária e Remuneração